

اعتصاب سراسری گام بعدی معترضان در آمریکا

به دنبال سرکوب وحشیانه معترضان از سوی پلیس آمریکا، معترضان تهدید کردند گام بعدی، اعتصاب در سرتاسر آمریکا خواهد بود.



ابعاد اعتراض علیه سرمایه داری وارد مرحله تازه ای شد
اعتصاب سراسری گام بعدی معترضان در آمریکا

به دنبال سرکوب وحشیانه معترضان از سوی پلیس آمریکا، معترضان تهدید کردند گام بعدی، اعتصاب در سرتاسر آمریکا خواهد بود. همزمان با ورود پلیس ضد شورش آمریکا به جمع انبوه نیروهای امنیتی این کشور و سرکوب وحشیانه معترضان در سه شهر اوکلند، شیکاگو و نیویورک، معترضان تهدید کردند، دست به اعتصاب سراسری خواهند زد.

«#گام بعدی، اعتصاب سراسری»، عنوان بسیاری از شعارها و دست نوشته های مردم نیویورک و اوکلند بود که دیروز در واکنش به تلاش های مقامات کشورشان برای جمع آوری معترضان به مدد سرکوب و دستگیری های گسترده فریاد زدند. در چهلمین روز از قیام ضدسرمایه داری «#وال استریت»، پلیس آمریکا این بار به بهانه اتمام زمان مجوز معترضان به مردم حمله کرد و به شدت به سرکوب و دستگیری آنها پرداخت. پیش از این پلیس آمریکا به بهانه عبور معترضان از خطوط تعیین شده در خیابان ها اقدام به سرکوب و بازداشت معترضان می کرد.

گزارش های دریافتی حاکی است، «#پلیس ضدشورش» آمریکا در حوادث روز سه شنبه و چهارشنبه برای نخستین بار وارد معرکه شد و این بار با استفاده از گاز اشک آور، باتوم و البته مشت و لگد و فحاشی دست کم 140 نفر را در این سه شهر بازداشت کرد. تصاویر منتشر شده در رسانه ها نشان می دهد، شدت درگیری ها در «#اوکلند» و «#نیویورک» بالاست و گروهی از معترضان نیز دچار جراحات جدی شده اند.

پلیس آمریکا شمار بازداشتی های «#اوکلند» را 85 نفر اعلام کرده است. اما از تعداد مجروحان خبری منتشر نشده است. «#اوکلند» هشتمین شهر کالیفرنیا و چهل و چهارمین شهر بزرگ آمریکاست که حدود دو هفته است همچون صدها شهر دیگر این کشور به حمایت از جنبش ضدسرمایه داری «#وال استریت را اشغال کنید» پیوسته است. خبرگزاری «#آسوشیتدپرس» نیز با انتشار این خبر نوشت: نیروهای پلیس ضدشورش علاوه بر دستگیری معترضان، اقدام به جمع آوری چادرهای آنها در مقابل ساختمان شهرداری «#اوکلند» کردند. گروهی از مردم در حالی که داخل چادرها خوابیده بودند، مورد حمله قرار گرفته پس از دستگیری با خودروهایی به بازداشتگاه منتقل شدند.

انتشار اخبار و تصاویر برخورد خشونت بار پلیس آمریکا با معترضان خشم بسیاری از مردم را در سراسر این کشور برانگیخته است. شبکه خبری «#راشاتودی»، در این باره نوشت، گروهی از مردم و حتی برخی تفنگداران سابق آمریکایی که پیش از این در جنگ عراق یا افغانستان شرکت داشته اند، با مشاهده خشونت پلیس خشمگین به جمع معترضان پیوستند. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، خشونت پلیس در کنار ادعاهای دولتمردان آمریکا در مورد دموکراسی و آزادی، برخلاف تصور مقامات این کشور نه تنها باعث توقف این اعتراض ها نخواهد شد، بلکه معترضان را نسبت به ادامه راه خود مصمم تر خواهد کرد. این کارشناسان دستگیری 700 معترض نیویورکی که چند هفته پیش روی پل «#منهتن» نیویورک صورت گرفت را نیز اشتباهی بزرگ می دانند که پلیس آمریکا مرتکب شده است.

در تأیید این تحلیل ها همین بس که معترضان دیروز اعلام کردند این بار خود را آماده برگزاری «#اعتصاب» می کنند. آمریکا طی این چند هفته تنها شاهد تظاهرات، تحصن و تجمع مقابل مراکز مهم دولتی یا اقتصادی یا خیابان ها بود و این نخستین بار است که از اعتصاب سخن به میان می آید. گفتنی است قیام جهانی موسوم به «#جنبش وال استریت را اشغال کنید»، ابتدا 26 شهریور ماه سال جاری به شکل تجمعی کوچک مقابل ساختمان بورس آمریکا (وال استریت) و با هدف اشغال این مرکز مهم اقتصادی صورت گرفت. این تجمع که ابتدا توجهات زیادی را جلب نکرده بود، در کمتر از یک ماه گسترش پیدا کرد، طوری که معترضان جرأت حمله برای تسخیر این ساختمان را پیدا کردند.

هرچند پلیس آمریکا تاکنون چندین بار مانع از تسخیر این ساختمان شده است اما، رفته رفته سایر شهرهای آمریکا (بیش از 840 شهر) و حتی اروپا، آسیا و اقیانوسیه نیز به این جنبش پیوستند.

معترضان در سراسر 5 قاره چندین بار تظاهرات ضدسرمایه داری برگزار کرده و تصمیم دارند همزمان با برگزاری اجلاس گروه 20 طی روزهای آینده، یک راهپیمایی جهانی به طور هماهنگ برگزار کنند.

معترضان که خود را 99 درصد اکثریت می دانند از اقشار مختلف جامعه همچون دانشجویان، معلمان، دانش آموزان، کارگران، کشاورزان، شخصیت های مذهبی، سیاسی، هنری و... تشکیل می شوند. آنها معتقدند نظام سرمایه داری باعث شده تمام ثروت، قدرت و امکانات در اختیار یک درصد ثروتمند جامعه قرار گیرد.

از طرفی انتشار تصاویری از شعارهای معترضان آمریکایی ها که در آنها جملاتی علیه اواما، پلیس آمریکا، شهرداری ها و برخی رهبران سیاسی نوشته شده نشان می هد، تاکنون حمایت های رباکارانه رهبران این کشور نتوانسته است معترضان را فریب دهد.

پیش از این اشخاصی چون جرج سوروس، اوباما و خانم نانسی پلوسی به اشکال مختلف با معترضان همدردی یا حمایت کرده اند، جنبش #171;وال استریت را اشغال کنید» بارها اعلام کرده است هیچ رهبر مشخصی ندارد و تصمیم ها از سوی جمع اتخاذ می شود.

با این همه گروهی از تحلیلگران اعلام می کنند، آمریکا تمام تلاش خود را برای مصادره یا انحراف این جنبش به کار خواهد گرفت و در صورت لزوم همانطور که چندین بار نشان داده، به سرکوب آن اقدام خواهد کرد.